
Dotyczy: Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu 
nieograniczonego pn. „ZAKUP ENERGII ELEKTRYCZNEJ PRZEZ JEDNOSTKI ORGANIZACYJNE GMINY 
CZERWIONKA-LESZCZYNY” 
 
 

Numer postępowania: EO/EE/013/2024 
__________________________________________________________________________________ 
 
Na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych (tekst 
jednolity: Dz.U. z 2023 r., poz. 1605 z późn. zm.) w odpowiedzi na zapytania Wykonawców dotyczące 
treści Specyfikacji Warunków Zamówienia, Zamawiający wyjaśnia:  
 
Pytanie 1:  Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający przekaże niezbędne dane w wersji 

elektronicznej Excel oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany 
sprzedawcy najpóźniej w dniu podpisania umowy? Dokument zawierający niezbędne 
dane stanowić będzie również załącznik do umowy. Wyłoniony Wykonawca, oprócz 
danych wskazanych w załączniku nr 2, będzie potrzebował do przeprowadzenia zmiany 
sprzedawcy: 
a) danych dla każdego punktu poboru: 

- numer aktualnie obowiązującej umowy; 
- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy; 
- czy jest to pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy; 
- wybranego przez Zamawiającego sprzedawcę rezerwowego; 

b) dokumentów dla każdej jednostki objętej postępowaniem: 
- pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy do OSD wraz z upoważnieniem OSD do 

zawarcia umowy rezerwowej ze wskazanym sprzedawcą rezerwowym w 
sytuacjach określonych w ustawie prawo energetyczne; 

- dokument nadania numeru NIP; 
- dokument nadania numeru REGON; 
- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka; 
- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy 

sprzedaży energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa. 
Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży 
zawierające błędne dane, skutkiem czego może okazać się konieczność zakupu energii 
przez Zamawiającego od tzw. sprzedawcy rezerwowego, o którym mowa w art. 3 ust. 
29a ustawy Prawo energetyczne. 

Wyjaśnienie:  Zamawiający przekaże wymagane dane. 
 
Pytanie 2: Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w 

imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz 
wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u 
OSD według wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę? W przypadku braku 
zgody na powyższe prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający ponosił będzie 
odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za jego 
ewentualne zakwestionowanie przez OSD? 

Wyjaśnienie:  Zamawiający informuje, że treść pełnomocnictwa zawarta w załączniku do projektu 
umowy (Załącznik nr 8 do SWZ) jest akceptowana przez OSD, jednocześnie 
Zamawiający informuje, że dopuszcza możliwość zmiany treści pełnomocnictwa, 
jeżeli będzie ona kwestionowana przez OSD. 

 
Pytanie 3: Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie następujących informacji: 

a)  Czy umowy dystrybucyjne (jeśli zamawiający posiada rozdzielone umowy) zawarte 
są na czas określony, czy nieokreślony? 

b)  Jaki jest okres wypowiedzenia obowiązujących umów kompleksowych/ umów 
sprzedaży energii elektrycznej? 



c)  Czy Zamawiający samodzielnie zawrze umowę o świadczenie usług dystrybucji w 
przypadku punktów poboru, dla których obowiązywały dotychczas umowy 
kompleksowe oraz w przypadku punktów poboru, dla których umowa 
dystrybucyjna została zawarta na czas określony, w termie umożliwiającym 
skuteczne przeprowadzenie procedury zmiany sprzedawcy ? 

d)  Czy Zamawiający ma zawarte umowy/ aneksy w ramach akcji promocyjnych 
lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w 
terminach przewidzianych w SWZ? Jeśli tak - jakie są terminy wypowiedzeń 
umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych/programów lojalnościowych ? 

Wyjaśnienie:  Zamawiający odpowiada: 
a) Umowy dystrybucyjne zawarte są na czas nieokreślony. 
b) Obecnie Zamawiający posiadają kilka umów sprzedaży energii, które zostaną 

wypowiedziane z dniem 31.05.2025 roku. Umowy kompleksowe zawarte są na 
czas nieokreślony z jednomiesięcznym okresem wypowiedzenia ze skutkiem na 
koniec miesiąca kalendarzowego. 

c) Zamawiający we współpracy z Wykonawcą (na podstawie udzielonego 
pełnomocnictwa) samodzielnie zawrą umowy dystrybucyjne w terminie 
umożliwiającym skuteczne przeprowadzenie procedury zmiany sprzedawcy. 

d) Zamawiający nie posiadają umów/aneksów zawartych w ramach akcji 
promocyjnych, które uniemożliwiają zawarcie umowy w terminach podanych w 
Załączniku nr 2 do SWZ. Zamawiający uwzględnił uwarunkowania wynikające z 
aktualnych umów i zwraca uwagę na różne daty rozpoczęcia sprzedaży dla 
poszczególnych PPE. 

 
Pytanie 4: Czy Zamawiający dysponuje tytułem prawnym (akt notarialny, umowa najmu, umowa 

dzierżawy, itp.), który upoważnia go do swobodnego dysponowania obiektami 
opisanymi w przedmiocie zamówienia? Informujemy, że brak takiego tytułu może 
skutecznie uniemożliwić podjęcie dalszych czynności, związanych ze zgłoszeniem i 
przeprowadzeniem PZS dla umowy sprzedaży energii elektrycznej do lokalnego 
Operatora Systemu Dystrybucyjnego, zgodnie z jego procedurami, co jest okolicznością 
niezależną od Wykonawcy. 

Wyjaśnienie:  Zamawiający i jednostki organizacyjne posiadają stosowne tytuły prawne do 
dysponowania obiektami. 

 
Pytanie 5: W przypadku punktów poboru energii, dla których zmiana sprzedawcy będzie 

przeprowadzana po raz pierwszy oraz w przypadku punktów poboru energii, dla 
których umowa dystrybucyjna jest zawarta na czas określony i braku zgody na 
udzielenie pełnomocnictwa na wzorze zaproponowanym przez Wykonawcę, prosimy o 
informację, czy Zamawiający upoważni Wykonawcę do zawarcia umowy dystrybucyjnej 
z OSD na podstawie oświadczenia woli, zawartego w udzielonym przez siebie 
pełnomocnictwie, na warunkach zgodnych z aktualnie obowiązującymi? 

Wyjaśnienie:  Por. odpowiedź na pytanie 2. 
 
Pytanie 6: Informujemy, że dla punktów poboru energii, dla których umowa dystrybucyjna nie 

została zawarta na czas nieokreślony oraz braku zgody na wzór pełnomocnictwa 
zaproponowany przez Wykonawcę, w przypadku braku zgody na zawarcie w 
udzielonym pełnomocnictwie oświadczenia woli uprawniającego Wykonawcę do 
zawarcia umowy z OSD lub braku możliwości zawarcia umowy dystrybucyjnej na 
podstawie oświadczenia woli, Zamawiający powinien wziąć pod uwagę, że Wykonawca 
będzie mógł zainicjować proces PZS tylko wtedy, gdy do OSD zostanie dostarczona 
podpisana przez klienta umowa dystrybucyjna. Zgodnie z IRiESD OSD na przygotowanie 
i przesłanie do klienta umowy dystrybucyjnej ma czas do 21 dni kalendarzowych. Po 
przesłaniu takiej umowy przez OSD klient powinien ją podpisać i odesłać zwrotnie do 
OSD. Informujemy, że w przypadku braku zwrotu do OSD umowy dystrybucyjnej i 
zgłoszenia przez Wykonawcę procesu zmiany sprzedawcy, taki proces zostanie 
zweryfikowany negatywnie. W związku z powyższym zwracamy się z zapytaniem czy 



Zamawiający przewidział czas niezbędny na zawarcie umowy dystrybucyjnej dla 
punktów poboru energii, dla których umowa dystrybucyjna nie jest zawarta na czas 
nieokreślony? Czy Zamawiający samodzielnie zawrze umowę z OSD w terminie 
umożliwiającym skuteczną realizację procedury zmiany sprzedawcy? 

Wyjaśnienie:  Zamawiający ma świadomość terminów wynikających z procedury zmiany 
sprzedawcy. Zamawiający będą samodzielnie zawierać umowy dystrybucyjne (we 
współpracy z Wykonawcą). 

  
Pytanie 7: Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający dopuści zawarcie umowy drogą 

korespondencyjną lub w formie elektronicznej (za pomocą podpisu elektronicznego). 
Wyjaśnienie:  Zamawiający dopuszcza możliwość zawarcia umów drogą korespondencyjną, 

wykorzystanie podpisu elektronicznego jest możliwe ale uzależnione od posiadania 
podpisu przez poszczególne jednostki organizacyjne. Ustalenie sposobu zawarcia 
umowy nastąpi przed jej zawarciem. 

 
Pytanie 8: SWZ – Rozdział 3  

Prosimy o potwierdzenie, że wskazany w postępowaniu wolumen oszacowany został 
na bazie rzeczywistych zużyć PPE ujętych w postępowaniu w ostatnich 18 miesiącach.  
Ponadto zgodnie z ustawą z dnia 07.10.2022 r. o szczególnych rozwiązaniach służących 
ochronie odbiorców energii elektrycznej w 2023 roku w związku z sytuacją na rynku 
energii elektrycznej (Dz. U. z 2022 r. poz. 2127) wprowadzono obowiązkowy cel 10% 
zmniejszenia całkowitego zużycia energii elektrycznej od 01.12.2022 r. do 31.12.2023 r. 
w jednostkach sektora publicznego wyszczególnionych w ww. ustawie. Prosimy o 
analizę czy wprowadzone działania powodujące redukcję zapotrzebowania na energię 
elektryczną w okresie od 01.12.2022 r. - 31.12.2023 r. będą mieć przełożenie na 
zmniejszenie jej zużycia w kolejnych latach i zostały uwzględnione w postępowaniu. 
Prosimy wziąć pod uwagę także istniejące i planowane źródła wytwarzania energii, 
których praca wpływa lub wpłynie na zmniejszenie konsumpcji energii w punkcie 
poboru, w którym zostało zainstalowane takie źródło.  
W przypadku nie uwzględnienia powyższego prosimy o dokonanie korekty wolumenu 
wskazanego w postępowaniu przetargowym.. 

Wyjaśnienie:  Zamawiający przygotowując postępowanie uwzględnił wszystkie okoliczności 
związane z prawdopodobnym zużyciem energii w okresie objętym postępowaniem. 

  
Pytanie 9: SWZ – Rozdział 3 ust. 4  

Informujemy, iż zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa oraz poglądami doktryny, 
instytucja prawa opcji sprowadza się do założenia (odmiennie niż zostało to określone 
w zapisie kwestionowanym), iż zamawiający każdorazowo określa minimalny poziom 
zamówienia, który zostanie na pewno zrealizowany, wskazując jednocześnie 
dodatkowy zakres, którego realizacja jest uzależniona od wskazanych w kontrakcie 
okoliczności, stanowiąc uprawnienie zamawiającego, z którego może, ale nie musi 
skorzystać. Co więcej, art. 31 ust. 2 ustawy PZP stanowi, iż „Przy ustaleniu wartości 
zamówienia uwzględnia się największy możliwy zakres tego zamówienia z 
uwzględnieniem opcji oraz wznowień.”. Z uwagi na powyższe istotne jest 
unormowanie zawarte w art. 99 ust. 1 ustawy PZP, zgodnie z którym „przedmiot 
zamówienia opisuje się w sposób jednoznaczny i wyczerpujący, za pomocą 
dostatecznie dokładnych i zrozumiałych określeń, uwzględniając wymagania i 
okoliczności mogące mieć wpływ na sporządzenie oferty.”. W konsekwencji, 
dokumentacja przetargowa zawierać powinna wyraźne i precyzyjne uregulowania 
dotyczące wartości zamówienia, która będzie realizowana na pewno oraz równie 
precyzyjne określenie wartości zamówienia poddanej uznaniowości zamawiającego 
(zgodnie z prawem opcji). Mając na względzie powyższe, prosimy o dostosowanie 
zapisów stanowiących o instytucji prawa opcji do obowiązującego stanu prawnego, 
poprzez jednoznaczne określenie wartości podstawowej zamówienia oraz wartości 
podlegającej prawu opcji. Podsumowując, istniejąca obecnie w zapisach SWZ 



konstrukcja opcji jest sprzeczna z bezwzględnie obowiązującymi przepisami PZP w 
danych zakresie. 

Wyjaśnienie:  Wykonawca jako profesjonalny sprzedawca produktu jakim jest energia elektryczna 
powinien być doskonale zorientowany, że ilość zużywanej energii elektrycznej 
podlega procesom losowym i nie jest możliwa do określenia w sposób jednoznaczny. 
Zamawiający dokonał szacunków najbardziej prawdopodobnej ilości energii jaka 
zostanie zużyta (rzeczywiste zużycie energii za ostanie 12 miesięcy na podstawie 
faktur za usługi dystrybucji energii z uwzględnieniem okoliczność opisanych w 
Pytaniu 9). Ponadto oszacowano również, na podstawie wieloletniej obserwacji 
zużycia energii, procentowy przedział wahań zużycia energii, wobec czego przedmiot 
zamówienia został opisany za pomocą możliwie precyzyjnych i zrozumiałych określeń 
i danych, mając na uwadze specyfikę sprzedaży energii elektrycznej. 

  
Pytanie 10: SWZ – Rozdział 3 ust. 8  

Jeżeli Zamawiający wśród punktów poboru energii ujętych w postępowaniu posiada 
zainstalowane źródła wytwarzania energii o mocy poniżej lub równej 50 kW to prosimy 
o ich wyszczególnienie w wykazie punktów poboru energii. (W przypadku gdy brak 
informacji o źródłach wytwarzania energii w wykazie PPE). 

Wyjaśnienie:  Zamawiający informuje, że w postępowaniu przetargowym nie figurują obiekty, 
które posiadają instalacje wytwórcze. W dokumentacji SWZ wkradł się błąd, ust. 8 
Rozdziału 8 SWZ zostaje usunięty. 

   
Pytanie 11: SWZ – Rozdział 3 ust. 8  

Informujemy, że zgodnie z ustawą o odnawialnych źródłach energii prosumentem 
energii odnawialnej jest odbiorca końcowy wytwarzający energię elektryczną na 
potrzeby własne w odnawialnym źródle energii (mikroinstalacji tj. instalacji o mocy 
poniżej lub równej 50 kW) w sytuacji, gdy nie stanowi to przeważającej działalności 
gospodarczej. Rozliczanie punktów prosumenckich w takim przypadku odbywa się na 
zasadach określonych w rozdziale 2 ustawy o odnawialnych źródłach energii (net-
billing). Aby było możliwe zrealizowanie takiego rozliczenia prosimy o wyrażenie zgody 
na zawarcie aneksu do umowy po przetargu regulującego odbiór energii od Klienta na 
zasadach net-billing lub wyrażenie zgody na zawarcie umowy na wzorze Wykonawcy 
dla punktów, w których wytwarzana jest energia. 

Wyjaśnienie:  Por. odpowiedź na pytanie 10. 
 
Pytanie 12: SWZ – Rozdział 3 ust. 8  

W wykazie PPE zostały ujęte punkty z zainstalowanymi źródłami wytwarzania energii 
elektrycznej. Operatorzy Systemów Dystrybucyjnych (OSD) wymagają podpisania 
umów dystrybucyjnych dostosowanych do rozliczeń punktów z zainstalowanymi 
źródłami wytwarzania energii elektrycznej o charakterze prosumenta energii 
odnawialnej, które muszą być dokonane przez Zamawiającego bez możliwości 
scedowania tego obowiązku na Wykonawcę. Zgłoszenie przez Wykonawcę zmiany 
sprzedawcy dla punktu prosumenckiego będzie możliwe wyłącznie w przypadku 
posiadania przez Zamawiającego podpisanej umowy dystrybucyjnej. Prosimy o 
informację czy Zamawiający dopełni formalności polegającej na zawarciu lub 
aktualizacji umów dystrybucyjnych dla tych punktów przed terminem podpisania 
umów sprzedaży? 

Wyjaśnienie:  Por. odpowiedź na pytanie 10. 
 
Pytanie 13: SWZ – Rozdział 3 ust. 8  

W przypadku, gdy wśród punktów poboru energii ujętych w postępowaniu 
Zamawiający posiada zainstalowane źródła wytwarzania energii o mocy powyżej 50 kW 
prosimy o:  

• Udzielenie informacji czy Zamawiający wyrazi zgodę na podpisanie odrębnej 
umowy na odkup energii elektrycznej na wzorze Wykonawcy ?  

• Prosimy o podanie następujących danych:  



• numer koncesji oraz datę wydania koncesji (jeśli jest wymagana) lub numer 
wpisu do rejestru MIOZE oraz datę dokonania wpisu (jeśli jest wymagany).  

• lokalizację źródła, których dotyczył będzie odkup poprzez podanie odnośnie 
każdego źródła informacji: numer PPE, adres lokalizacji źródła, rodzaj źródła (np. 
fotowoltaiczne wiatrowe itp.)  

• moc źródła (zainstalowana moc elektryczna)  

• ilości energii wprowadzanej do sieci w poszczególnych miesiącach roku (jeśli jest 
dostępny grafik dobowo-godzinowy to prosimy o jego dołączenie)  

• informacji o OSD na terenie, którego znajduje się źródło.  
Wyjaśnienie:  Por. odpowiedź na pytanie 10. 
 
Pytanie 14: Załącznik nr 8 - §3 ust. 8  

Wykonawca informuje, że zmiana mocy przyłączeniowej lub mocy umownej jest 
możliwa w ramach określonych w przedmiocie zamówienia taryf. W związku z 
powyższym prosimy o modyfikację zapisów poprzez określenie, iż „Zamawiający może 
zwiększyć moc przyłączeniową/ umowną do obiektów w ramach określonych przez 
Zamawiającego w przedmiocie zamówienia grup taryfowych”. 

Wyjaśnienie:  Zamawiający nie oczekuje w Formularzu ofertowym wyceny dla poszczególnych grup 
taryfowych, dane o grupach taryfowych zawarte w Załączniku nr 2 do SWZ mają 
jedynie charakter informacyjny. Zamawiający oczekuje wyceny w podziale na 2 grupy 
opisane w Rozdziale 18 ust 3 SWZ. 

 
Pytanie 15: Załącznik nr 8 - §7 ust. 1  

Wykonawca nie ma dostępu do układów pomiarowo – rozliczeniowych, zapis dotyczy 
świadczenia usługi dystrybucji energii elektrycznej przez Operatora Systemu 
Dystrybucyjnego a nie Sprzedawcy energii elektrycznej (Wykonawcy) i w związku z 
powyższym w tym zakresie powinien zostać wykreślony.    

Wyjaśnienie:  Zamawiający przychyla się do wniosku Wykonawcy. §7 Załącznika nr 8 przyjmuje 
brzmienie: 
„Strony zobowiązują się do zapewnienia wzajemnego dostępu do danych oraz 
wglądu do materiałów stanowiących podstawę do rozliczeń za dostarczoną energię 
elektryczną.” 

Pytanie 16: Załącznik nr 8 - §10 ust. 3  
Informujemy, że Wykonawca w procesie fakturowania opiera się na danych 
pomiarowo-rozliczeniowych przekazywanych przez Operatora Systemu 
Dystrybucyjnego, jednak w swoim bilingu Wykonawca zmuszony jest do prawidłowego 
wprowadzenia danych dotyczących okresu rozliczeniowego/cyklu przekazywania 
danych pomiarowych przez OSD. W związku z powyższym prosimy o wskazanie okresu 
rozliczeniowego/cyklu przekazywania danych pomiarowych w odniesieniu do każdego 
PPE występującego w postępowaniu: czy wynosi on odpowiednio np. 1 miesiąc, 2 
miesiące (parzyste/nieparzyste), czy 6 miesięcy (ze wskazaniem miesiąca 
odczytowego)? Informacja, że okres rozliczeniowy jest zgodny z OSD jest 
niewystarczająca do prawidłowej parametryzacji rozliczeń. 

Wyjaśnienie:  Zamawiający nie jest w stanie podać precyzyjnie danych, o które wnosi Wykonawca. 
Na przestrzeni ostatniego okresu czasu dochodzi do znacznych zmian w cyklach 
rozliczeniowych. Co do zasady obowiązują cykle jednomiesięczne dla grup 
taryfowych: C2x, B1x, B21, cykle dwumiesięczne dla grup taryfowych G1x, C1x, Oxx, 
R oraz cykle dekadowe dla grup taryfowych B23. Przy czym dla poszczególnych PPE 
daty rozpoczęcia i zakończenia cyklu rozliczeniowego obejmują dowolne dni miesiąca 
i są zmienne. 
 

Pytanie 17: Załącznik nr 8 - §11 ust. 8  
Zamawiający określił dzień zapłaty faktur VAT jako datę obciążenia rachunku 
Zamawiającego. Informujemy, że zgodnie z art. 454 § 1 Kodeksu Cywilnego, 
dotyczącego miejsca spełnienia świadczenia pieniężnego, a także zgodnie z zasadami 



obowiązującymi w obrocie gospodarczym, za dzień zapłaty uznaje się dzień, w którym 
środki pieniężne wpłyną na rachunek bankowy podmiotu, któremu należna jest 
zapłata. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę treści 
zapisu w sposób następujący: „Za dzień zapłaty uznaje się datę uznania rachunku 
bankowego Wykonawcy”. 

Wyjaśnienie:  Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie przedmiotowej zmiany. 
Uregulowania Ustawy o finansach publicznych i osobista odpowiedzialność 
pracowników za ich naruszenie wykluczają możliwość zmiany zaproponowanych 
zapisów i wzięcia bezpośredniej odpowiedzialności za opóźnienia transferów w 
systemach bankowych. 

 
Pytanie 18: Załącznik nr 8 - §12 ust. 2  

Informujemy, że zgodnie z art. 6b ust. 2 i 3 ustawy Prawo energetyczne obowiązek 
pisemnego powiadomienia odbiorcy o zamiarze wstrzymania dostaw oraz wyznaczenie 
dodatkowego 14-dniowego terminu na zapłatę należności dotyczy jedynie odbiorców 
w gospodarstwach domowych. Przepisy ustawy nie nakładają natomiast takiego 
obowiązku w przypadku pozostałej grupy odbiorców. W związku z powyższym 
zwracamy się z prośbą o dostosowanie wskazanego zapisu do treści zgodnej z ustawą 
Prawo energetyczne, poprzez usunięcie frazy pomimo uprzedniego bezskutecznego 
wezwania do zapłaty zaległych i bieżących należności w dodatkowym, 14-dniowym, 
terminie[…]”. Bez zawnioskowanej zmiany zapis jawi się jako nieproporcjonalny w 
świetle zasad udzielania zamówień bowiem obejmuje ochroną zamawiającego nie 
będącego odbiorcą w gospodarstwie domowym, bez powodu, tak jak ochrona 
przewidywana prawem wyłącznie dla odbiorcy w takim gospodarstwie domowym". 

Wyjaśnienie:  Brak ustawowego obowiązku przesłania informacji nie oznacza, że strony nie mogą 
umownie wprowadzić zapisów, jak w § 12 ust. 2. 

 
Pytanie 19: Załącznik nr 8 - §13  

Informujemy, że zgodnie z zapisami Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej 
(IRiESD) poszczególnych OSD, zatwierdzonych przez Prezesa URE, do rozpoczęcia 
sprzedaży energii elektrycznej konieczne jest zgłoszenie umowy do OSD, 
przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy oraz przyjęcie umowy do realizacji przez 
OSD. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o zmodyfikowanie 
zapisu do prawidłowej treści: „Umowa wchodzi w życie w zakresie każdego punktu 
poboru z dniem …, lecz nie wcześniej, niż po zawarciu umów dystrybucyjnych, 
pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy i przyjęciu umowy do 
realizacji przez OSD”. 

Wyjaśnienie:  Zamawiający modyfikuje treść zapisów §13 ust. 2 Załącznika nr 8, która przyjmuje 
brzmienie: 
„Rozpoczęcie sprzedaży energii elektrycznej do poszczególnych PPE nastąpi z dniem 
określonym w Załączniku nr 1 do Umowy, nie wcześniej jednak niż po skutecznym 
rozwiązaniu / wygaśnięciu dotychczasowych umów dostaw energii elektrycznej, po 
zawarciu umów dystrybucyjnych, pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany 
sprzedawcy i przyjęciu umowy do realizacji przez OSD.” 
 

Pytanie 20: Załącznik nr 8 - §15  
Informujemy, że zapisy dotyczące kar umownych są nieproporcjonalne, przez co 
naruszają zasadę równości stron w stosunku cywilnoprawnym oraz zasadę 
proporcjonalności przy udzielaniu zamówień publicznych. Wykonawca zwraca się z 
prośbą o wprowadzenie adekwatnych kar umownych lub o usunięcie wskazanych 
zapisów w całości. W przypadku wyrażenia zgody na rezygnację z kar umownych, 
zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów do treści: „Strony ponoszą wobec siebie 
odpowiedzialność odszkodowawczą na zasadach ogólnych do wysokości poniesionej 
szkody (straty)”. Informujemy jednocześnie, że zapisy w obecnym kształcie wpływają 
na wzrost ryzyka związanego z realizacją umowy po stronie Wykonawcy, co z kolei 
może negatywnie wpłynąć na kalkulację ceny ofertowej dla Zamawiającego. 



Wyjaśnienie:  Zamawiający pozostawia zapisy bez zmian. Kary umowne dotyczą sytuacji jawnie 
zawinionych przez Wykonawcę, Wykonawca jako podmiot profesjonalnie działający 
na rynku bez problemów powinien wywiązać się z realizacji przedmiotu zamówienia i 
nie być narażony na kary umowne powstałe w wyniku zdarzeń opisanych w umowie. 
Tym bardziej przedmiotowe kary umowne nie powinny mieć wpływu na kalkulację 
oferty Wykonawcy. 

 
Pytanie 21: Załącznik nr 8 - §17 ust. 2  

Informujemy, że klauzula waloryzacyjna o której mowa w art. 439 ustawy z dnia 11 
września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. 2023 poz. 1605 ze zm.) nie 
będzie miała zastosowania do przedmiotu niniejszego zamówienia. Ceny energii 
elektrycznej, zakupionej na Towarowej Giełdzie Energii, zaproponowane w złożonej 
ofercie, pozostają niezmienne w okresie obowiązywania umowy, za wyjątkiem 
nowelizacji przepisów skutkujących zmianą kwoty podatku VAT lub podatku 
akcyzowego. Dlatego też, wszelkie późniejsze zmiany cen energii elektrycznej będącej 
przedmiotem umowy pozostawałyby bez związku z wynagrodzeniem Wykonawcy i w 
ten sposób nie zachodzi ustawowa przesłanka do zawarcia w umowie postanowień 
dotyczących zmian wysokości wynagrodzenia należnego wykonawcy bowiem zmiana 
cen materiałów lub kosztów nie jest związana z realizacją zamówienia i nie powoduje 
zmiany wysokości wynagrodzenia wykonawcy. Mając na uwadze powyższe, 
Wykonawca wnosi o usunięcie wskazanych zapisów. 

Wyjaśnienie:  Zamawiający jest zobowiązany do zawarcia w dokumentacji przetargowej klauzuli 
waloryzacyjnej. W przypadku sprzedaży energii elektrycznej podstawowym kosztem 
sprzedawcy jest koszt zakupu energii i jeżeli sprzedawca dokonał zabezpieczenia 
wolumenu sprzedawanej energii z wykorzystaniem instrumentów dostępnych na 
TGE to zostanie to wpisane do umowy i klauzula waloryzacyjna w tym zakresie nie 
będzie wykorzystana, przy czym o zabezpieczeniu swoich pozycji decyduje 
Wykonawca, który może nie zabezpieczać swoich pozycji kontraktowych i 
wykorzystać istniejące w dokumentacji zapisy waloryzacyjne. 

 
Pytanie 22: Wykonawca zwraca uwagę, że podanie zapotrzebowania na energię w taryfach 

wielostrefowych w rozbiciu na poszczególne strefy pozwala na uzyskanie 
korzystniejszej cenowo oferty przez Zamawiającego. 
W związku z tym Wykonawca zwraca się z prośbą do Zamawiającego o modyfikację 
formularza oferty (formularza cenowego) tak, aby możliwe było wpisanie 
indywidualnej ceny dla każdej strefy w taryfach wielostrefowych, co przełoży się na 
uzyskanie bardziej opłacalnej oferty przez Zamawiającego 

Wyjaśnienie:  Zamawiający pozostawia strukturę cen w prowadzonym postępowaniu bez zmian. 
 
Pytanie 23: Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający w 

ogłoszonym postępowaniu posiada: 
a) status wytwórcy, o którym mowa w art. 2 ust. 39 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o 

odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2020 r. poz. 261 ze zm.), co oznacza, że jest 
podmiotem wytwarzającym energię elektryczną lub ciepło z odnawialnych źródeł 
energii lub wytwarza biogaz rolniczy w instalacjach odnawialnego źródła energii, 

b) status prosumenta energii odnawialnej, o którym mowa w art. 2 pkt 27a ustawy z 
dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2020 r. poz. 261 ze 
zm.), co oznacza, że jest odbiorcą końcowym wytwarzającym energię elektryczną 
wyłącznie z odnawialnych źródeł energii na własne potrzeby w mikroisntalacji, pod 
warunkiem, że wytwarzanie o którym mowa powyżej, nie stanowi przedmiotu 
przeważającej działalności gospodarczej określonej zgodnie z przepisami wydanymi 
na podstawie art. 40 ust. 2 ustawy z dnia 29 czerwca 1995 r. o statystyce publicznej 
(Dz. U. 2020 r. poz. 443 ze zm.) ? 

Wyjaśnienie:  Zamawiający informuje, że w postępowaniu nie uczestniczą obiekty posiadające 
status prosumenta lub wytwórcy. 

 



Pytanie 24: Czy w przypadku posiadania statusu wytwórcy Zamawiający będzie wymagać zawarcie 
z Wykonawcą umowy na odkup nadwyżki wyprodukowanej energii? 

Wyjaśnienie:  Por. odpowiedź na pytanie 23. 
 
Pytanie 25: Czy w przypadku posiadania statusu prosumenta Zamawiający wyłączy z postępowania 

PPE na których posiada ten status. 
Wyjaśnienie:  Por. odpowiedź na pytanie 23. 
 
Pytanie 26: Czy Zamawiający pozyskuje energię elektryczną z jakiegoś innego źródła wytwórczego 

np. elektrowni biogazowej? 
Wyjaśnienie:  Zamawiający nie pozyskuje energii z innych źródeł prócz sieci publicznej. 
 
Pytanie 27: Czy Zamawiający posiada umowy kompleksowe? jeżeli tak jaki jest okres ich 

wypowiedzenia? 
Wyjaśnienie:  Informacja o PPE posiadających umowy kompleksowe zostały zawarte w Załączniku 

nr 2 (kolumna T arkusza Zestawienie PPE). Okres wypowiedzenia wynosi 1 miesiąc ze 
skutkiem na koniec miesiąca kalendarzowego. 

 
Pytanie 28: Jakimi umowami obecnie związany jest Zamawiający i jaki jest okres ich 

wypowiedzenia? 
Wyjaśnienie:  Poza 4 PPE posiadającymi umowy zakupu energii, które zostaną wypowiedziane 

przez Zamawiającego (data rozpoczęcia sprzedaży do tych obiektów jest 
zsynchronizowana z datą wypowiedzenia umowy). Pozostałe umowy to umowy 
kompleksowe. 

 
Pytanie 29: Ile Umów zostanie zawartych w ramach postępowania? 
Wyjaśnienie:  W postępowaniu uczestniczy 26 jednostek organizacyjnych, które będą zawierały 

odrębne umowy. 
 
Pytanie 30: Przypominamy, iż procedura zmiany sprzedawcy trwa niezmiennie +21 dni w związku z 

czym rozpoczęcie sprzedaży energii elektrycznej może opóźnić się względem 
planowanej daty rozpoczęcia sprzedaży, jeżeli umowa lub umowy nie zostaną zawarte 
z odpowiednim wyprzedzeniem. Prosimy mieć na uwadze, również czas potrzebny do 
wypowiedzenia ewentualnych umów terminowych, które wymagają przestrzegania 
umownego okresu wypowiedzenia 

Wyjaśnienie:  Zamawiający ma świadomość długości trwania procesu zmiany sprzedawcy oraz 
informuje, że uwzględnił terminy na wypowiedzenie umów, dlatego też dla części 
PPE data rozpoczęcia sprzedaży jest późniejsza niż 01.01.2025. 

 
 
Wprowadzone niniejszym dokumentem wyjaśnienia stają się integralną częścią SWZ. Wraz z 
odpowiedziami na pytania Zamawiający publikuje zmieniony, w wyniku przyjęcia propozycji 
zawartej w pytaniach, projekt umowy (Załącznik nr 8 do SWZ) oraz SWZ. 
Termin składania ofert nie ulega zmianie. 
 

Za Pełnomocnika Zamawiającego 
 
 


